
令和２年５月３日  

 

保護者の皆さまへ 

 

加古川市立浜の宮中学校  

校長 長 瀬 弘 之  

 

学習支援コンテンツ「みんなの学習クラブ」（体験版）の活用について 

 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。 

さて、家庭学習における学習支援コンテンツとして、「みんなの学習クラブ」（体験版）

が下記のとおりご利用いただけることとなりました。 

つきましては、必要に応じてお子様の家庭学習にご活用ください。 

 

記 

 

１ 「みんなの学習クラブ」について 

「みんなの学習クラブ」は、バソコン・タブレット端末・スマートフォンからイン

ターネットにアクセスして、いつでも家庭学習を行うことができる学習支援ツールで

す。（別紙参照） 

 

２ 「みんなの学習クラブ」（体験版）ログイン方法 

（１）パソコンやタブレット等（インターネット接続環境が必要）で、アドレスバーに

下記の URLを入力して、ログイン画面に移ります。 

【 URL： https://gctablet.gakuweb.jp/ 】 

（２）浜の宮中学校に割り当てられたＩＤ・パスワードは別途連絡します。 

※ 操作方法の詳細は、別紙を参照してください。 

https://gctablet.gakuweb.jp/

